
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Щ6Ч<£- 2021 г. № оСЗ-fd 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных 
жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 01.08.2013 № 3140 

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие 

с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 01.08.2013 № 3140 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, 

нуждающихся в предоставлении специализированных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 27.12.2013 № 5622, от 28.07.2014 № 3242, от 30.12.2014 № 6200, от 31.12.2015 

№ 6068, от 20.04.2016 № 1668, от 03.07.2017 № 2760, от 30.01.2020 № 307, 

от 03.03.2020 № 814), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за . - --исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Б.В. Ясинского. 

Глава администрации ^ Е.Б.Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
/} 

от, 
администрации i ирида i л-запи 

J/ 2021 г. № oU/лЗ 

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных 
жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 01.08.2013 № 3140 

1. Подпункт 2) пункта 2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Управлением по вопросам миграции УМВД России по Рязанской области (далее -

УВМ УМВД России по Рязанской области).». 

2. Второй абзац подпункта «г» пункта 2.4.3 изложить в следующей редакции: 

«- подготовка и направление запросов в МКУ «Управление по делам ГОЧС города 

Рязани», Росреестр, УВМ УМВД России по Рязанской области - в течение 1 рабочего дня, 

следующего за днем поступления документов в Управление;». 

3. В пункте 2.6.1: 

3.1. Подпункт «е» подпункта 1) изложить в следующей редакции: 

«е) документ (сведения) о регистрации гражданина по месту жительства и о лицах, 

зарегистрированных по месту жительства гражданина, выданный территориальным органом 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций 

по контролю и надзору в сфере миграции, либо лицом, ответственным за прием и передачу 

в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного 

учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации (по инициативе гражданина);»; 

3.2. Подпункт «д» подпункта 2) изложить в следующей редакции: 

«д) документ (сведения) о регистрации гражданина по месту жительства и о лицах, 

зарегистрированных по месту жительства гражданина, выданный территориальным органом 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций 

по контролю и надзору в сфере миграции, либо лицом, ответственным за прием и передачу 

в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного 

учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации (по инициативе гражданина);»; 

3.3. Подпункт «д» подпункта 3) изложить в следующей редакции: 



«д) документ (сведения) о регистрации гражданина по месту жительства и о лицах, 

зарегистрированных по месту жительства гражданина, выданный территориальным органом 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций 

по контролю и надзору в сфере миграции, либо лицом, ответственным за прием и передачу 

в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного 

учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации (по инициативе гражданина);». 

4. Пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- документ (сведения) о регистрации гражданина по месту жительства и о лицах, 

зарегистрированных по месту жительства гражданина, выданный территориальным органом 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций 

по контролю и надзору в сфере миграции, либо лицом, ответственным за прием и передачу 

в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного 

учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации.». 

5. Второй абзац пункта 2.6.2.1 исключить. 

6. Пункт 2.6.2.2 исключить. 

7. Пункт 3.2.4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«в) в УВМ УМВД России по Рязанской области о предоставлении сведений 

о регистрации по месту жительства (месту пребывания) граждан.». 

>/ 


